АНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]  27.06.2024                                              п.  Ангарский                                           № 8-3/87
 «О внесении изменений   в   Правила благоустройства на территории муниципального образования Ангарский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ  № 498-ФЗ от 27.12.2018 «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Красноярского края  от 19.12.2019 №8-3534 «Об отдельных полномочиях правительства Красноярского края в области обращения с животными», руководствуясь статьями 7, 23 Устава   Ангарского сельсовета,  Ангарский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
 1.Внести в Правила благоустройства на территории муниципального образования Ангарский сельсовет, утвержденные решением Совета депутатов от     22.08. 2017 № 44-166 (в редакции решений от 22.06.2018 № 3-2/5, от 17.02.2022 № 22-252), следующие изменения:
 1.1.  В преамбуле решения и п.1.1. Разделе I Правил   слова «Методическими рекомендациями по подготовке правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации №711/пр от 13.04.2017,» - исключить.
1.2.В Разделе VIII:
- Пункт 8.1.1. изложить в следующей редакции: «8.1.1. Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели обеспечивают своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий, определенных в порядке, предусмотренном главой 2 Раздела Iнастоящих Правил.»

- пункт 8.1.2. изложить в следующей редакции: «8.1.2. Администрация сельсовета  согласовывает с заинтересованными лицами (предприятиями, организациями, управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, жилищными или жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами) карты содержания территории  сельсовета с закреплением организаций, ответственных за уборку конкретных участков территории  сельсовета, в том числе территорий, прилегающих к объектам недвижимости всех форм собственности (далее - карта содержания территории).
      На карте содержания территории отражается текущее состояние элементов благоустройства с разграничением полномочий по текущему содержанию территории между администрацией сельсовета и лицами, осуществляющими текущее содержание территорий, а также планируемые к созданию объекты благоустройства. Карата содержания территории ежегодно, не позднее первого апреля   текущего года, утверждается постановлением администрации сельсовета после согласования с заинтересованными лицами и размещается в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте администрации сельсовета.
      Работы по уборке территории должны производиться ответственными лицами самостоятельно за свой счет или с привлечением подрядной организации.»
1.3. Считать утратившими силу пункт 8.11.
7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем   официального опубликования в издании «Ангарский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте сельсовета в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству (Логинов В.А.).

Глава  Ангарского сельсовета                                                                         Л.В.Фризен
27 июня 2024 г.

Председатель  Ангарского
сельского Совета депутатов                                                                            Н.К.Черемера

27 июня 2024 г.